S. R.B
REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

GOVERNO REGIONAL
SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAçÃO, CIÊNCN E TECNOLOGIA

DIREçÃO REGIONAL DE EDUCAçÃO

Exmo./a. Senhor/a Presidente do Conselho Executivo/Delegado/a Escolar/Diretor/a do

Esta beleci mento de Ensino/ Di retor/a Pedagógico/a,

Serve o presente para solicitar a V.3 Ex.e a divulgação da reunião para docentes que

orientam a Modalidade Artística de Artes Plásticas, no dia 7 de novembro (quinta-feira), às

18h30, na sala poli4 da EB23 Dr. Horácio Bento de Gouveia, com a seguinte ordem de

trabalhos:
1 - Projeto aCORDE - Apresentação do projeto e entrega materiais;

2 - Apresentação dos vários projetos a desenvolver ao longo do ano 2024/2025

a) Concurso lnternacional da Bulgária;

b) Concurso lnternacional de Artes Visuais;

c) Concurso lnternacional de Fotografia;

d) Semana Regional das Artes - Exposição Regional de Expressão Plástica.

3 - Outros assuntos.

Para mais informações, por favor contactar o Coordenador da Modalidade Artística

de Artes Plásticas, Prof. Miguel Carvalho, na DSEA, através do telefone 29L t45 756.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

,r'^L.,<, G^' (Marco Paulo Ramos Gomes)

| | Avenida Calouste Gulbenkian, n.s 3,4s andar'9004-503 Funchal | | Tel.: (+351) 291 145 860

IRE

DRAE

DRPRI

Delegações Escolares

Estabelecimentos de Educação/Ensino: Oficial [] erivado

Creches/ardins de I nfância

Escolas básicas do 1.e ciclo com pré-escolar

Escolas básicas dos 2.e e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Escolas secundárias

Escolas profissionais

CREE

tr
tr
n
tr
I
T
T
X
X
T
T
tr

Ofício Circular n.q 5.0.0-15 8/ 2024

Data: 31./tO/2024

ASSUNTO: REUNIÃO DE PROFESSORES.

MODALIDADE ARTíSTICA DE ARTES

PúST|CAS- 202412025"

1mp.03.07 ËD | | www.madeira.gov.pt/dre . dre@edu.madeira.gov.pt | | NlPc:67IOOO497